MIRANA DONORTE

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte

Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000 Fone/Fax: (66) 3588 1623

INDICAÇÃO Nº. 008/2016

AUTORA: Ana Cristina Rangel da Cruz.

"Indica aos Ilustríssimos Vereadores a necessidade de se colocar lombadas nas ruas pavimentadas e se atualizar a sinalização, no município de Ipiranga do Norte/MT.

Com base no que dispõe o Regimento Interno, requeiro a mesa, ouvido o soberano plenário, que a expediente indicatória seja enviada ao órgão competente para concretização desta medida.

<u>JUSTIFICATIVA</u>

- Com base em relatos de moradores da Rua das Palmeiras e proximidades, os pedestres estão correndo riscos de atropelamento, pois os motoristas muitas vezes ultrapassam em alta velocidade, e nas esquinas também não respeitam quando devem parar, mas como cobrar sem nem mesmo existir sinalização no local.

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 21 de março de 2016.

Ana Cristina Rangel da Cruz Vereadora Mirim